
 

0102002901 

 
KLASA:021-05/18-01/79 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-18-9 

Pula, 31. srpnja 2018.  

 

GRADSKO VIJEĆE  

     GRADA PULE  

 

 
Predmet: Zaključak o primanju na znanje Prijedloga Zaključka o  

                 utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika  

                 Općinskog suda u Puli - Pola  

                 - dostavlja se  

 

 

Gradonačelnik Grada Pule, dana 31. srpnja 2018. godine, razmotrio je Prijedlog Zaključka o 

utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika Općinskog suda u Puli - Pola, te je temeljem 

članka 35. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 1/13, 

14/15 i 2/18), donio 

  

Z A K L J U Č A K 
  

1. Gradonačelnik Grada Pule, primio je na znanje Prijedlog Zaključka o utvrđivanju 

prijedloga za imenovanje sudaca porotnika Općinskog suda u Puli – Pola, Klasa:021-05/18-01/79 

kojeg je utvrdio Odbor za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Pule na sjednici održanoj 30. 

srpnja 2018. godine. 

  

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 

  

3.   Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika Grada 

Pule i Elena Puh-Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 

prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

  

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

  

GRADONAČELNIK  

        Boris Miletić 
 



 

 

 
Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18) i članka 119. Zakona o sudovima (“Narodne novine” br. 
28/13, 33/15, 82/16 i 67/18), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 
__________ 2018. godine, donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o utvrñivanju prijedloga za imenovanje sudaca 

porotnika Općinskog suda u Puli-Pola 
 
 

Članak 1. 
 

Gradsko vijeće Grada Pule utvrñuje prijedlog za imenovanje sudaca porotnika 
Općinskog suda u Puli-Pola, s područja Grada Pule: 

 
1. Sinčić Vladimir iz Pule, Ginzekeyeva 1 
2. Slavković Marinela iz Pule, B. Čeh 16 
3. Dervović Šefko iz Pule, Forum 5 
4. Pavlović Elizabeta iz Pule, Zadarska 8 
 

Članak 2. 
 

Utvrñeni prijedlog sudaca porotnika iz članka 1. ovog Zaključka upućuje se 
Županijskoj skupštini Istarske županije na nadležno imenovanje. 
 

Članak 3. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA:021-05/18-01/79 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 
 PREDSJEDNIK 
 Tiziano Sošić 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
Temeljem članka 119. stavak 1. Zakona o sudovima (“Narodne novine” br. 28/13, 33/15,  

82/16 i 67/18) propisano je da suce porotnike općinskih i županijskih sudova imenuje nadležna 
županijska skupština, po pribavljenim prijedlozima predstavničkih tijela općina i gradova, sindikata, 
udruge poslodavaca i gospodarske komore.  

Stručna služba Skupštine Istarske županije dana 17. srpnja 2018. godine dostavila je Gradu 
Pula-Pola podnesak predsjednika Općinskog suda u Puli od 9. srpnja 2018. godine, kojim obavještava 
da uskoro ističe mandat sucima porotnicima tog Suda, koji su imenovani Rješenjem Skupštine 
Istarske  županijske od 18. studenog 2014. godine. Sud je ujedno dostavio popis 8 sudaca porotnika s 
područja grada Pule kojima u studenom 2018. godine ističe mandat, s molbom da se provede 
postupak ponovnog imenovanja sudaca porotnika.  

Odredbe Zakona o sudovima koje se odnose na profesionalne suce, shodno se primjenjuju za 
imenovanje sudaca porotnika, tako da porotnici ne smiju biti članovi političkih stranaka niti se baviti 
političkom djelatnošću, o čemu vlastoručno potpisuju izjavu sukladno članku 90. Zakona o sudovima. 
Prema Zakonu o sudovima za suca porotnika može biti imenovan punoljetni hrvatski državljanin 
dostojan obnašanja dužnosti suca porotnika. Suci porotnici imenuju se na 4 godine i istekom toga 
roka mogu biti ponovno imenovani. Ako imenovanje sudaca porotnika nije obavljeno do isteka roka 
na koji su imenovani, suci porotnici nastavljaju obnašati dužnost do novog imenovanja suca 
porotnika. Suce porotnike imenuje županijska skupština po pribavljenim prijedlozima općinskog, 
odnosno gradskog vijeća, sindikata, udruge poslodavaca i Gospodarske komore. Prije imenovanja 
sudaca porotnika Skupština Istarske županije pribavlja mišljenje predsjednika odgovarajućeg suda o 
predloženim kandidatima te prije stupanja na dužnost sudac porotnik polaže prisegu. Sucima 
porotnicima za obnašanje dužnosti pripada pravo na naknadu nastalih troškova, naknadu za 
neostvarenu plaću ili zaradu i nagrada. Uvjete, visinu naknade i nagrade odreñuje pravilnikom 
ministar pravosuña.  

Stručna služba Gradskog vijeća uputila je 20. srpnja 2018. godine poziv porotnicima kojima 
ističe mandat s područja grada Pule, da se očituju o daljnjem obnašanju te dužnosti (Sinčić Vladimir, 
Barbalich Geromella Elis, Kovač Jasmin, Slavković Marinela, Drandić Zorica, Muratović Ibro, 
Dervović Šefko i Pavlović Elizabeta).  

U provedenom postupku reizbora, kandidati koji su i nadalje zainteresirani obnašati dužnost 
suca porotnika (Sinčić Vladimir, Slavković Marinela, Dervović Šefko i Pavlović Elizabeta), dostavili 
su svoje životopise i potpisanu izjavu da su upoznati s odredbom članka 90. Zakona o sudovima te da 
nisu članovi niti jedne političke stranke, niti da se ne bave političkom djelatnošću te da će u slučaju 
da s istom započnu ili postanu član političke stranke, o tome izvijestiti predsjednika suda. Nadalje, 
dana 25.07.2018. godine tri suca porotnika priopćila su telefonskim putem da nakon isteka sadašnjeg 
mandata ne žele dalje obnašati dužnost suca porotnika i to:  Zorica Drandić iz Pule, Gupčeva 1, 
Barbalich Geromella Elis iz Pule, Creska 31 i Ibro Muratović iz Pule, Voltićeva 4. Porotnik Jasmin 
Kovač nije se očitovao o tome da li je zainteresiran za daljnje obnašanje dužnosti i imenovanju za 
suca porotnika. 

Slijedom navedenog, razmatrajući dostavljene prijave i životopise kandidata, Odbor za izbor i 
imenovanja, temeljem članka 4. Odluke o radnim tijelima Gradskog vijeća («Službene novine» br. 
4/97 i 6/00), na sjednici održanoj dana 30. srpnja 2018. godine utvrdio je prijedlog Zaključka za 
imenovanje sudaca porotnika Općinskog suda u Puli u sastavu: 

1. Sinčić Vladimir iz Pule, Ginzekeyeva 1 
2. Slavković Marinela iz Pule, B. Čeh 16 
3. Dervović Šefko iz Pule, Forum 5 
4. Pavlović Elizabeta iz Pule, Zadarska 8 
 
Utvrñeni prijedlog Zaključka dostavlja se Gradskom vijeću na nadležno donošenje, a po 

donošenju prosljeñuje se Skupštini Istarske županije.  
 PREDSJEDNICA 
 Diana Kukić Dasko, v.r. 




